[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 мая 2021г
	с.Пировское
	№243-п

О признании утратившими силу нормативных правовых актов администраций сельсоветов и администрации Пировского района

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11,36 Устава Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты:
          1.1. Постановление администрации Алтатского сельсовета от 06.04.2012 №06-п «О межведомственной комиссии по вопросам признания жилых помещений, зданий, сооружений пригодными и непригодными для эксплуатации, аварийными и подлежащими сносу на территории Алтатского сельсовета»;
          1.2. Постановление администрации Алтатского сельсовета от 14.11.2016 №32-п «О внесении изменений в постановление администрации Алтатского сельсовета № 06-п от 06.04.2012г. «О межведомственной комиссии по вопросам признания жилых помещений, зданий, сооружений пригодными и непригодными для эксплуатации, аварийными и подлежащими сносу на территории Алтатского сельсовета»;
           1.3. Постановление администрации Алтатского сельсовета от 21.06.2018  № 16-п «О внесении изменений в постановление администрации Алтатского сельсовета от 14.11.2016 № 32-п «Положение о межведомственной комиссии, осуществляющей признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
   1.4. Постановление администрации Алтатского сельсовета от 04.04.2019 № 09-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
1.5. Постановление администрации Бушуйского сельсовета от 06.04.2012 № 10-п «О межведомственной комиссии по вопросам признания жилых помещений, зданий, сооружений пригодными и непригодными для эксплуатации, аварийными и подлежащими сносу на территории Бушуйского сельсовета»
1.6. Постановление администрации Бушуйского сельсовета от 01.04.2019 №10-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
1.7. Постановление администрации Бушуйского сельсовета от 29.07.2020 № 13-п «О внесении изменений в постановление от 01.04.2019 №10-п « Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
1.8. Постановление администрации Икшурминского сельсовета от 25.08.2010 № 18 «О межведомственной комиссии по вопросам признания жилых помещений, зданий, сооружений пригодными и непригодными для эксплуатации, аварийными и подлежащими сносу на территории Икшурминского сельсовета»;
1.9. Постановление администрации Икшурминского сельсовета от 03.04.2019 № 8-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
1.10. Постановление администрации Икшурминского сельсовета от 03.07.2020 №11-п « О внесении изменений в постановление администрации Икшурминского сельсовета от 03.04.2019 № 8-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
1.11. Постановление администрации Кетского сельсовета от 18.03.2009 № 10 «О межведомственной комиссии по вопросам признания жилых помещений, зданий, сооружений пригодными и непригодными для эксплуатации, аварийными и подлежащими сносу на территории Кетского сельсовета»;
1.12. Постановление администрации Кетского сельсовета от 17.10.2014 № 7 «О внесении изменений в Постановление № 10 от 18.03.2009 года «О межведомственной комиссии по вопросам признания жилых помещений, зданий, сооружений пригодными и непригодными для эксплуатации, аварийными и подлежащими сносу на территории Кетского сельсовета»;
1.13. Постановление администрации Кетского сельсовета от 01.04.2019 №15 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
1.14. Постановление администрации Кириковского сельсовета от 12.11.2009 № П 11-п «О межведомственной комиссии по вопросам признания жилых помещений, зданий, сооружений пригодными и не пригодными для эксплуатации, аварийными и подлежащими сносу на территории Кириковского сельсовета»;
1.15. Постановление администрации Кириковского сельсовета от 10.02.2017 №7 «Об утверждении Положения «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Кириковского сельсовета»;
1.16. Постановление администрации Кириковского сельсовета от 22.05.2018 №23-п «О внесении изменений в Постановление №19 от 03.05.2017г. Об утверждении Положения «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого и помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Кириковского сельсовета»;
1.17. Постановление администрации Кириковского сельсовета от 04.04.2019 №19-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
1.18. Постановление администрации Кириковского сельсовета от 20.07.2020 №13-п «О внесении изменений в постановление от 04.04.2019 №19-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
1.19. Постановление администрации Комаровского сельсовета от 02.04.2019 № 13-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
1.20. Постановление администрации Комаровского сельсовета от 30.07.2020 №9-п «О внесении изменений в постановление администрации Комаровского сельсовета от 02.04.2019 № 13-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
1.21. Постановление администрации Солоухинского сельсовета от 04.12.2009 № 27-п «О межведомственной комиссии по вопросам признания жилых помещений зданий и сооружений пригодными (непригодными) для эксплуатации аварийными и подлежащими сносу на территории Солоухинского сельсовета»;
1.22. Постановление администрации Солоухинского сельсовета от 18.05.2018 №  21-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Солоухинского сельсовета от 21.10.2014 № 31-п «О межведомственной комиссии по вопросам признания жилх помещений, зданий, сооружений пригодными и непригодными для эксплуатации, аварийными и подлежащими сносу на территории Солоухинского сельсовета Пировского района»;
1.23. Постановление администрации Солоухинского сельсовета от 16.07.2020 № 17-п «О внесении изменений и дополнений в постановление № 19-п от 01.04.2019 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
1.24. Постановление администрации Троицкого сельсовета от 01.04.2019 № 14-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
1.25. Постановление администрации Троицкого сельсовета от 31.07.2020 № 13-п  «О внесении изменений в постановление от 01.04.2019 № 14-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
1.26. Постановление администрации Чайдинского сельсовета от 01.04.2019 № 06-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
1.27. Постановление администрации Чайдинского сельсовета от 08.07.2020 №8-п «О внесении изменений в постановление администрации Чайдинского сельсовета от 01.04.2019 №06-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
1.28. Постановление администрации Пировского сельсовета от 27.03.2019 № 20-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
1.29. Постановление администрации Пировского сельсовета от 03.04.2019 №22-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
	2.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в районной газете «Заря».

	Глава Пировского
муниципального округа

А.И.Евсеев

image1.png